KONTRATA dhe STATUTI
Pér krijimin e shoqgérisé Polyurea Coating EU ShpK
§ 1. Firma dhe Selia

(1) Firma e shogérisé do té quhet Polyurea Coating EU shkurt PCE shpk

(2) Ortak i vetem i shogérisé gsht€ 7. Dariusch Antighetschi.

(3) Shoqeria ka seline e saj né Tirane Rr. K. Karafili. P. 24 H. 14 Ap.14.

(4) Shogeria mund t¢ hape degé € saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté vendit.

§ 2. Objekti i ndérmarjes.

Objekt i ndérmarjes éshté perpunimi. riparimi, montimi dhe ¢do aktivitet tjeter i ngjashém, i
karocerive te automjeteve te t€ gjitha llojeve. i kontenierve te anijeve si dhe eksport 1 ketyre
produkteve.

§ 3. Kohézgjatia e Shogérisé
Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé éshté pa atat.

§ 4. Kapitali Shogérisé

(1) Kapitali i shoqgérisé éshté né shumén 100 000 Lek. i pérbéré nga njé kuoté me vleré
nominale 100 000 Lek. q& zotérohet 100% nga ortaku i vetém

(2) Shogéria nuk mund té ofrojé kapitalin si mjete investimi pér publikun e gjeré.

(2) Kuotat e kapitalit t& shoqérisé si dhe té drejtat g€ rrjedhin prej saj, mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

(3) Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

§ 5. Drejtimi i shoqgérisé dhe pérfagésimi
5.1, Administratori

(1). Shoqéria ka njé€ ose disa adminnistratoré. Nése shogéria ka eméruar vetém njé
administrator. ky &shté pérfaqésuesi i vetém i shoqéris€. Administrator i shogerise
eshte Z. Dariusch Antighetschi.

(3) Administratori i nénshtrohet detyrimit t& besnikérisé. heshtjes, informimit dhe bindjes.
Gjaté ushtrimit t& detyrave ai duhet t&€ marré parasysh interesat ¢ shoqérisé dhe té
ortakut.

(4) Kohézgjatja dhe Kompetencat e pérfagésimit caktohen me vendim té¢ Ortakut t& vetém
t& shoqérisé.

(5) Me vendim té¢ Ortakut t&€ vetém té shoqérisé administrimi mundet ti caktohet
népérmjet nj€ kontrate administrimi edhe njé Avokati ose njé subjekti t& pérshtatshém.
Ky vepron si administrator i shogérisé.
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(6) Ortaku i shoqérisé dhe Administratori nuk mund t€ mbajné njé& pozicion drejtues apo
t€ jené t& punésuar né shoggéri t& tjera. & ushtrojné veprimtari né t& nj&jtin sektor
ekonomik me shoqériné ¢ paré.

5.2. Asambleja Pérgjithshme
(1} Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring né
¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;
b) ndryshimet ¢ statutit;
¢} emérimin ¢ shkarkimin ¢ administratorit dhe kompetencat e tij;
¢) emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimit pér administratorin dhe personat e pérmendur né
shkronjat "¢" t& késaj pike;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
gpriorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé;
i) ¢&shtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

(2) T& drejtat dhe detyrimet e asamblesé s¢ pérgjithshme pér shogéring Polyurea Coating
EU ushtrohen nga ortaku i vetém.

§ 6. Prishja e shogérisé
Shoqéria Polyurea Coating EU shpk prishet:
a) me vendim t& asamblesé sé pérgjithshme;
b) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) pér arsye t€ tjera, té parashikuara né ligj.

Ortaku 1 vetém i shoqérisé

(Dariusch Antighetschi)
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